Преобразователь частоты
VEDA VFD VF-500 Advanced Drive
Многофункциональный преобразователь частоты
drives.ru
Каталог продукции
2
Преобразователь частоты VEDA VFD VF-500 Advanced Drive –
многофункциональный привод для ответственных задач

MH3 18-30 190 579 138,6 471,5 236,5 174,7 155 172 443,5 17,5 6,5 4xM6
13
Расшифровка типового кода
VF-500-XXXX-XXXX-X-XX-XXX-X-XX-X
VF-500 Серия продукта
XXXX Номинальная мощность, кВт
XXXX Номинальный ток, А
X Перегрузочная способность
A Нормальная (120%)
U Высокая (150%)
XX Класс напряжения
S2 1x230 В
T2 3х230 В
T4 3х400 В
T6 3х690 В
XXX Класс зищиты (IP)
E20 IP20
C54 IP54
C66 IP66
E54 IP54 RUS
E66 IP66 RUS
X Опции
B Тормозной прерыватель встроен
S Встроена функция STO
R Торм. Прерыватель+STO
N Нет опций
XX Класс ЭМС
C2 ЭМС-фильтр класс С2
C3 ЭМС-фильтр класс С3
CH Базовый ЭМС
X Дроссель звена постоянного тока
D Встроенный
N Без дросселя
14
Опции для преобразователей частоты VF-500
Фотография Код заказа Описание
PBN00001 VF-500 опция Modbus TCP/IP
PBN00002 VF-500 опция ProfiNet
15
Схема подключения кабелей управления
16
Технические данные
Напряжение сети
питания (L1, L2, L3)
Диапазон напряжений
S2: 1×200-240 В ±10%
T4: 3×380-480 В -15/+10%
T6: 3×660-690 В ±10%
Частота сети 50/60 Гц ±5%
Допустимые отклонения Допустимый дисбаланс напряжения: <3 %
Степень искажения соответствует требованиям IEC61800-2
КПД ≥96,7%
Выходные
характеристики
(U, V, W)
Выходное напряжение Трехфазное, 0-100% входного напряжения, погрешность ±2,5%
Выходная частота 0-299 Гц, погрешность ±0,5% от максимальной частоты
Точность регулирования
частоты на выходе ±0,5% от максимального значения частоты
Перегрузочная способность
по току
Высокая перегрузочная способность:
150% в течение 90 секунд,
180% в течение 10 секунд,
200% в течение 3 секунд
Стандартная перегрузочная способность:
120% в течение 35 секунд,
140 % в течение 7 секунд,
150 % в течение 3 секунд
Основные показатели
регулирования